
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

2 Σύσταση Συνδέσμου Δήμων Γλυφάδας και Αλί-
μου, με την ονομασία «Σύνδεσμος Δήμων Μητρο-
πολιτικού Πόλου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88369/7677 (1) 

Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 «Εθνι-

κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγη-
σης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 33), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5), όπως ισχύουν και ειδικότερα των άρ-
θρων 5 και 13.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 (κεφ. Β) του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 
όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων .... και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανα-
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» όπως ισχύ-
ουν (Α΄ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/
23-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Δημήτριο Οικονόμου» (Β΄ 3107).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στο Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης με έδρα την Αθήνα, απο-
τελούμενη από:

α. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Ανθρωπίνου Δυναμικού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο», ως Πρόεδρο, με ομοιόβαθμο 
αναπληρωτή αυτού, από τον ίδιο φορέα, όπως αυτός 
θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση.

β. Έναν (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο», ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο 
αναπληρωτή αυτού από τον ίδιο φορέα, όπως αυτός θα 
προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση.

γ. Έναν (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης από άλλο Υπουρ-
γείο ή φορέα, ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο αναπλη-
ρωτή αυτού από άλλο Υπουργείο ή φορέα, όπως αυτός 
θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση μεταξύ υπο-
ψηφίων πέντε (5) διαφορετικών Υπουργείων ή φορέων.

2. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου και 
δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μόνιμων υπαλλήλων ή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4090

43865



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43866 Τεύχος B’ 4090/23.09.2020

των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του οικείου φορέα.

Επίσης στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου 
και εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου ή 
Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος 
είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

3. Γραμματέας με τον αναπληρωτή του στην εν λόγω 
Επιτροπή ορίζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και Ανθρωπίνου Δυναμικού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο».

4. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεί:
α. Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων σε 

περίπτωση που ο μέσος όρος βαθμολογίας της Έκθεσης 
είναι μικρότερος του 75.

β. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
από 90 έως 100

γ. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολο-
γούμενων.

δ. Η βαθμολογία της έκθεσης αξιολόγησης σε περί-
πτωση που η απόκλιση μεταξύ των μέσων όρων των 
βαθμολογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις 
είκοσι τέσσερις (24) εκατοστιαίες μονάδες.

5. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

6. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
διετής.

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

I

   Αριθμ. 23897/6263 (2)
Σύσταση Συνδέσμου Δήμων Γλυφάδας και Αλί-

μου, με την ονομασία «Σύνδεσμος Δήμων Μη-

τροπολιτικού Πόλου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 245 και 246 του ν. 3463/
2006, όπως ισχύει, αναφορικά με τους Συνδέσμους των 
Δήμων και Κοινοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) 
περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 188/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Γλυφάδας, αναφορικά με τη σύστα-
ση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Δήμων Μητροπολιτικού 
Πόλου».

8. Την υπ’ αρ. 348/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλίμου, αναφορικά με τη σύσταση 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Δήμων Μητροπολιτικού Πό-
λου».

9. Την υπ’ αρ. 8592/10-3-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού του Δήμου Γλυφάδας, για την επάρκεια 
πίστωσης στον προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 
2020, με Κ.Α. 00.6721.0002 και με την ονομασία «Εισφο-
ρά υπέρ Συνδέσμου Δήμων Μητροπολιτικού Πόλου», 
πόσου 112.959,30 €.

10. Την υπ’ αρ. 5824/9-3-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου, για την 
επάρκεια πίστωσης στον προϋπολογισμού του Δήμου 
για το έτος 2020, με Κ.Α. 00.6721.0003 αναφορικά με 
εισφορά του Δήμου Αλίμου υπέρ Συνδέσμου Δήμων 
Μητροπολιτικού Πόλου, πόσου 54.910,00 €.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1-6-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄/2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Συνδέσμου Δήμων Αλίμου - Γλυφάδας 
με την ονομασία «Σύνδεσμος Δήμων Μητροπολιτικού 
Πόλου» ως εξής:

΄Αρθρο 1 -
ΣΥΣΤΑΣΗ

1. Συστήνεται Σύνδεσμος Δήμων (Ν.Π.Δ.Δ.) του άρ-
θρου 245 ν. 3463/2006 με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Δήμων Μητροπολιτικού Πόλου (Συ.Δ.Μη.Π.)». Στον σύν-
δεσμο συμμετέχουν οι κάτωθι Δήμοι της Περιφερειακής 
Ενότητας του Νότιου Τομέα Αττικής: Δήμος Γλυφάδας 
και Δήμος Αλίμου.

2. Σύμφωνα με τα αποτελέσματα της απογραφής πλη-
θυσμού - κατοικιών 2011 που αφορούν στον de facto 
πληθυσμό της χώρας (Β’ 955/16.4.2014) οι πληθυσμοί 
των συμμετεχόντων στον υπό σύσταση Σύνδεσμο, έχουν 
ως εξής: Δήμος Γλυφάδας 86.393, Δήμος Αλίμου 41.153.

3. Η σύσταση του Συνδέσμου από δήμους του παραλι-
ακού μετώπου και με χωρική αρμοδιότητα εντός του Μη-
τροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά κρίνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43867Τεύχος B’ 4090/23.09.2020

αναγκαία για την ενιαία και αποτελεσματική διαχείριση 
όλων των σοβαρών ζητημάτων που προκύπτουν από τη 
διαδικασία ανάπλασης και ανάδειξης του Μητροπολιτι-
κού Πόλου και της ευρύτερης περιοχής του παραλιακού 
μετώπου της νότιας Αθήνας, αλλά και για την από κοινού 
ανάπτυξη δράσεων και υπηρεσιών, με στόχο τη διαρκή 
αναβάθμιση και ανάδειξη της περιοχής, την οικονομική 
ανάπτυξη και την προσέλκυση επισκεπτών.

΄Αρθρο 2 -
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοπός του Συνδέσμου είναι η κοινή ανάπτυξη των 
Δήμων Αλίμου και Γλυφάδας, του παραλιακού μετώπου 
τους και της γεωγραφικής περιοχής των δύο Δήμων εντός 
του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, η 
πρόσθετη προστασία και αναβάθμιση του φυσικού πε-
ριβάλλοντός τους, λόγω της αυξημένης προσέλευσης 
επισκεπτών από την Ελλάδα και το εξωτερικό στο παρα-
θαλάσσιο μέτωπο των δύο Δήμων, στον Μητροπολιτικό 
Πόλο Ελληνικού - Αγίου Κοσμά και στην περιοχή της νό-
τιας Αθήνας εν γένει, η από κοινού ανάπτυξη δράσεων 
και υπηρεσιών, καθώς και η μέριμνα για τη διάχυση των 
θετικών αποτελεσμάτων από την ανάπλαση του Μητρο-
πολιτικού Πόλου στην ευρύτερη περιοχή των Δήμων 
μας, με στόχο την ισόρροπη και ταχεία ανάπτυξη της 
ευρύτερης περιοχής

Ενδεικτικά αναφέρονται:
1) Η διατύπωση κοινών θέσεων, η ανάληψη κοινών 

πρωτοβουλιών και η ανάπτυξη κοινής δράσης για την 
από κοινού διαχείριση των ζητημάτων σχετικά με τον 
Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού - Αγ. Κοσμά, μεγάλο μέ-
ρος του οποίου ευρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων 
και της χωρικής αρμοδιότητας των δύο Δήμων.

2) Η ανάπτυξη κοινών Υπηρεσιών των δύο Δήμων, με 
στόχο την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των πολι-
τών και την οικονομία κλίμακας.

3) Η από κοινού αξιοποίηση ευρωπαϊκών και εθνικών 
πόρων και προγραμμάτων για την εκτέλεση έργων εντός 
των διοικητικών ορίων των δύο Δήμων (κοινωφελείς και 
κοινόχρηστοι χώροι, δημοτικές υποδομές κ.λπ.).

4) Η ανάδειξη και προβολή της περιοχής των δύο 
Δήμων και της νότιας Αθήνας εν γένει (που αποκαλεί-
ται και «Αθηναϊκή Ριβιέρα» ή «Ελληνική Ριβιέρα») και η 
προσέλκυση επισκεπτών από ολόκληρη την Ελλάδα και 
το εξωτερικό.

5) Η αξιοποίηση των δυνατοτήτων που θα προσφέρει 
η ανάπτυξη της περιοχής για την αύξηση της απασχόλη-
σης και την δημιουργία νέων θέσεων εργασίας για τους 
δημότες και κατοίκους των δύο Δήμων.

6) Η εκπόνηση πάσης φύσεως μελετών και η ανάπτυξη 
ερευνητικής δραστηριότητας, που αφορούν το χώρο 
της γεωγραφικών ορίων των Δήμων και της ευρύτερης 
περιοχής.

7) Η συνεργασία των Δήμων για την αποτελεσματικό-
τερη επίτευξη των καταστατικών τους σκοπών.

8) Η ανάδειξη ιστορικών γεγονότων, τοπίων και μνη-
μείων.

9) Η βελτίωση της σύνδεσης του αστικού ιστού – πα-
ραλιακού μετώπου των πόλεων.

10) Ο κοινός προγραμματισμός και η εκτέλεση έργων 
διαδημοτικού χαρακτήρα, με παράλληλη αξιοποίηση 
όλων των χρηματοδοτικών δυνατοτήτων σε εθνικό, κοι-
νοτικό και διεθνές επίπεδο και η συμβολή στην οικονο-
μική ανάπτυξη της περιοχής.

11) Η συμβολή στον εκσυγχρονισμό για αποδοτικότε-
ρη λειτουργία των δύο Δήμων.

12) Η προστασία και η αναβάθμιση του περιβάλλο-
ντος.

13) Η αξιοποίηση του παράκτιου μετώπου και της εν-
δοχώρας για σκοπούς πολιτισμού, αθλητισμού και ανα-
ψυχής και αξιοποίησης κάθε άλλου χώρου κατά Δήμο 
για τους παραπάνω σκοπούς.

14) Η ανάπτυξη και οργάνωση του πολιτισμού εντός 
των γεωγραφικών ορίων με:

• Τη συνεργασία δημοσίων και ιδιωτικών και άλλων 
νομικών και φυσικών προσώπων.

• Τη δημιουργία πολιτιστικών και αθλητικών εστιών 
στους Δήμους.

15) Η συνεργασία των Δήμων για την αξιοποίηση του 
παραλιακού μετώπου και των λοιπών κοινόχρηστων 
χώρων εντός των γεωγραφικών ορίων τους με Ευρω-
παϊκούς και Διεθνείς Οργανισμούς.

΄Αρθρο 3 -
ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1. Ο Σύνδεσμος διοικείται από το διοικητικό συμβού-
λιο, την Εκτελεστική Επιτροπή και τον Πρόεδρό του.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτείται από αιρετούς 
αντιπροσώπους του κάθε δήμου, που εκλέγονται από τα 
Δημοτικά Συμβούλιά τους, ανάλογα με τον πληθυσμό 
τους, με βάση τον πληθυσμό του μικρότερου Δήμου ή 
της μικρότερης Κοινότητας, που εκπροσωπείται με έναν 
αντιπρόσωπο (α. 246 ν. 3463/2006).

Συγκεκριμένα στον υπό σύσταση Σύνδεσμο από την 
εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 2, 3 και 5 του άρ-
θρου 246 ΚΔΚ, ορίζεται εξαμελές (6μελές) Διοικητικό 
Συμβούλιο ως εξής:

• Δήμος Γλυφάδας: τρεις (3) Αντιπρόσωποι
• Δήμος Αλίμου: τρεις (3) Αντιπρόσωποι
3. Η εκτελεστική επιτροπή είναι τριμελής και αποτελεί-

ται από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου του Συνδέσμου 
ως Πρόεδρο και δύο μέλη. Στις τριμελείς εκτελεστικές 
επιτροπές εκλέγεται και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος.

΄Αρθρο 4 -
ΕΔΡΑ

Η έδρα του Συνδέσμου θα βρίσκεται στο Δήμο Γλυφά-
δας λόγω του μεγαλύτερου πληθυσμού του.

΄Αρθρο 5 -
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια του Συνδέσμου ορίζεται σε τριάντα (30) έτη 
και μπορεί να προσαρμοστεί με απόφαση των δημοτι-
κών συμβουλίων των δήμων που μετέχουν στο Σύνδε-
σμο (παρ. 5 άρθρου 245 ν. 3463/2006).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43868 Τεύχος B’ 4090/23.09.2020

΄Αρθρο 6 -
ΠΟΡΟΙ

1. Πόροι του Συνδέσμου θα είναι:
α) Οι πρόσοδοι από την περιουσία του,
β) Οι ετήσιες εισφορές των Δήμων μελών,
γ) Δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που παρέχει 

το δημόσιο, η Ε.Ε., άλλα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 
οργανισμοί,

δ) Οι πρόσοδοι από τους φόρους, τα τέλη και τα δι-
καιώματα που τυχόν επιβάλλονται υπέρ του Συνδέσμου,

στ) Κάθε άλλη πηγή (π.χ. εισφορά δήμων από την λει-
τουργία επιχείρησης καζίνο εντός του Μητροπολιτικού 
Πόλου Ελληνικού - Αγ. Κοσμά).

2. Το ποσό της ετήσιας εισφοράς που πρέπει να κατα-
βάλλει ο καθένας από τους παραπάνω Δήμους ορίζεται 
ως το 0,4% επί των ετήσιων τακτικών του εσόδων όπως 
αυτά διαμορφώθηκαν στο τέλος του προηγούμενου 
έτους εκάστου Δήμου.

3. Με απόφαση τους τα Δημοτικά Συμβούλια των Δή-
μων που μετέχουν στο Σύνδεσμο μπορούν να αναπρο-
σαρμόσουν τις εισφορές των μελών τους πέρα από τα 
όρια της συστατικής πράξης (παρ. 5 άρθρου 245 ΚΔΚ
ν. 3463/2006).

΄Αρθρο 7 -
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Γλυφάδας για το 
έτος 2020 συνολικού ποσού δεκαεννιά χιλιάδων εκατόν 

πενήντα εννιά ευρώ και τριάτα λεπτών (19.159,30 €) και 
θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6721.0002 και τίτλο «Εισφορά υπέρ 
Συνδέσμου Δήμων Μητροπολιτικού Πόλου».

2. Για τα επόμενα οικονομικά έτη και στον ίδιο Κ.Α., θα 
εγγραφούν πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Γλυφάδας οι οποίες θα αντιστοιχούν στο 0,4% των τα-
κτικών εσόδων όπως θα διαμορφώνονται στο τέλος του 
προηγούμενου έτους του οικονομικού έτους αναφοράς.

3. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλίμου για το 
έτος 2020 συνολικού ποσού πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων δέκα ευρώ (54.910,00 €) και θα βαρύνει τον 
ΚΑ 00.6721.0003 και τίτλο «Εισφορά υπέρ Συνδέσμου 
Δήμων Μητροπολιτικού Πόλου».

4. Για τα επόμενα οικονομικά έτη και στον ίδιο Κ.Α., θα 
εγγραφούν πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Αλίμου οι οποίες θα αντιστοιχούν στο 0,4% των τακτι-
κών εσόδων όπως θα διαμορφώνονται στο τέλος του 
προηγούμενου έτους του οικονομικού έτους αναφοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2020 

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040902309200004*


		2020-09-23T18:18:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




